



پروژه میشود

ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

زحمتکشان ایران متحد شوید

نور چشم امیر بهادر چنگ

و همکاران و گران قوم از نوع شاهنده و یکی از آن دوسه نفری که دستشان

بخون شهدای سی تیر آلوده است یعنی:

بهداری مدافع قانون اساسی و مخالف حکومت فردی است! آقای بهادری حتی پس از مشاهده سیل تکرانی که مجلس را با احترام انکار عمومی و اادار بدان اختیارات کرد از دیگران با جرات تر است زیرا نه مجذوب بهشت ملی و نه مرعوب از انکار عمومی است و حتی ما سوابق این افراد از خانواده امیر بهادر هارا در نظر میگیریم وقتی عکس ایشان را با جمال امامی و شاهنده که در مجلس بر علیه دولت متحصن شده بودند بغاظر آوردیم وقتی انتشار کردن ایشان را بکار گردانی روی کار آوردن قوام - السلطنه بیاد می آیدم آنوقت می توانیم درک کنیم که دلسوزی ایشان و معطاران کهنه و نو ایشان نسبت بقانون اساسی و تنفر ایشان از حکومت فردی تا چه اندازه صمیمانه است. بقیه در صفحه ۴

در بهشت سوسیالیزم چه میگذرد... اعضای پولیت بورو، وزرا، روسا و اولیای بنگاهها و صنایع همه خرابکار خائن و عامل امپریالیزم اعلام میشوند!!

«مسکومامروز روزنامه پر او دا گزارش مهمی انتشار داد که فوق العاده مورد توجه قرار گرفت بموجب این گزارش در شوروی «بر خلاف آنچه تصور و ادعای دستگاہهای موزری مشغول خرابکاری و کسب اطلاع برای خرابیها هستند و علاوه بر آنکه بسیاری از « اسناد و مدارک مهم را به بیگانگان میدادند در موسسات صنعتی و اقتصادی و حتی بهداشتی خرابکاری عمومی میکردند و در «باین آوردن تولید محصولات کوشش مینموده اند پر او دا صریحاً و بیواسطه بسیاری از اولیای دولتی که در راس وزارتخانه ها و ادارات و موسسات هستند از خائن و خرابکاران حمایت میکنند ناظرین خارجی عقیده دارند این اشاره به بریاست که رئیس «اداره جاسوسی و ضد جاسوسی شوروی و قوای انتظامی و بزرگترین دوست استالین است»

این صحنه صایزها برای فریب زحمتکشان کشور انقلاب ضرورت دارد

« پر او دا مینویسد: اینها و هزاران نفر دیگر که یکی پس از دیگری شناخته میشوند طبق نقشه معینی در سایه های اخیر مشغول «خرابکاری و خیانت بوده اند و آنچه تا کنون مسلم شده اسناد و مدارک بسیاری را به عمال خارجی داده اند و آنها هم که مقامات « عالیتری دارند نه تنها قدمی در تعقیب خرابکاری بر نداشته اند بلکه کوشش کرده اند آنها را زیر حمایت خود بگیرند»

کاپیتالیزم دولتی بجای سوسیالیزم و بوروکراسی و حکومت بی نظیر پلیس در عوض آسایش و صلح برای توده ها.

مخالف رسمی انگلیس اظهار میدارند

قضیه نفت ایران بهر حله رسیده که حل آن امکان پذیر است

امروز طرحی در باره اتوبوس رانی از طرف آقای حمیدی تقدیم مجلس می شود - از تحویل ماهی بگشتی شوروی خود داری گردید - بزودی که کمیسیون مختلط تصفیه شرکت سابق شیلات شروع بکار مینماید ((نمایندگان)) دانشجویان در دانگستری

دیشب توده ای ها بنفع شرکت سابق شیلات در خیابان حافظ تظاهرات کردند - بهره برداری از تصفیه خانه شکر و راهین - باشگاه ورزشی در رقم - ۳ سرلشکر و ۱۵۰ سرتیپ باز نشسته میشوند صدور پروانه بازرگانی خارجه - تقاضای کارگران آبادان - جلسه مدیران جراید نهضت ملی



در همان حال که دولت شوروی پیشنهاد دیکراتیک و سوسیالیستی خود را در زمینه تجدید امتیاز شیلات و بهره برداری آزاد بخواهانه از منابع ایران تقدیم دولت نموده است در داخله کشور سابق انقلاب جریانهایی بسیار جالب توجه و آموزنده ای صورت میگردد. و متان زمانی که دولت سوسیالیستی شوروی همانند دولت امپریالیستی انگلستان تقاضا مینماید در صورتیکه امتیاز شیلات تجدید نشود ده سال حق خرید انحصاری محصولات شیلات بآن دولت واگذار گردد و دولت شوروی بتواند برای اجرای این حق نظارت کامل بقیه در صفحه ۴

راه هام مشخص تر میشوند

که بیشتر هیست های باید بجز حزب توده ملحق شوند و بایدار شده و با مهم آهنگ گردند

غیر منطقی تر از حزب توده عمده مدودی از کینه مست ها هستند که حزب توده را جدا از تقاضای سیاست الهام دهنده حزب توده را با توجه می کنند یا لا اقل پس از تجزیات فراوان او را ندیده میگردند و خطر بزرگی را که از راه شوروی با مسوم کردن انکار جوانان استقلال و تمامیت و حتی موجودیت ماراته بد می کند بهیچ می شمارند اخیراً عده ای از افرادی که فریب بخشی بقیه در صفحه ۴



کندوکا و روزنامه ها در قاموس (خلقهای فشرده و نافرده) مفهوم (اتحاد شوروی) مترادف با (استقلال ملی) است انو چه های

(ارباب کبیر) مهر سکوت را شکستند و پیش از پیش رسوا شدند بسوی آینده اعتراف میکنند که در مبارزه با امپریالیزم، به ملت تکیه نداشته است ((رگبار تبلیغاتی امپریالیستی)) از طرف عناصر ((ضد امپریالیستی)) بسازیدن گرفته است!

قضیه نفت ایران اکنون بهر حله ای رسیده که حل آن امکان پذیر است بار دیگر موضوع نفت مسئله روز قرار گرفته است و طرفین فعالیت خود را برای فیصله دادن این مسئله آغاز نموده اند بقرار اطلاع از خبر گزارهای خارجه مخالف رسمی انگلستان اظهار میدارند که قضیه نفت ایران اکنون به مرحله ای رسیده است که تقریباً حل آن طرف چند روز دیگر امکان پذیر میباشد ولی تاخیری که در دو هفته اخیر در مورد حل مسئله نفت رخ داده است بنسبیت ملاقات هندرسون با بقیه در صفحه ۴

از موالید کبوتر صلح! مردم تهران جریان لایحه اتوبوس رانی را تعقیب کنید قضیه اتوبوس رانی در مجلس شورا مورد کشش پنهانی نمایندگان قرار گرفته است در این کشش بدون شک و بادلیل مکنی سبیل عده ای از نمایندگان چرب گردیده است، و بدینجهت در برابر طرح آقای نریبان سنگ های انداخته می شود تا بتوان بهر وسیله ای که ممکن است منافع مالکین اتوبوس هارا حفظ کرد. بقیه در صفحه ۴

تشکیل جمعیت دفاع از حقوق مستاجرین

قابل توجه مخصوص مستاجرین محترم خانه ها و مغازه های تهران هر روز از ساعت ۹ تا ۱۳ صبح و هتا ۷ بعد از ظهر در کوچه بدایعی محل موقت (نیروی سوم) اسم نویسی میشود (مشکل مسکن یکی از مسائل مبتلا به زمان ما است. توسعه روز افزون شهرها و نبودن نقشه های صحیح برای اسکان مردم بی خانه روز بروز این مشکل را جدی تر و حادث تر کرده و متأسفانه مسئله اجاره خانه مخصوصاً در تهران و چند شهرستان بزرگ کشور به یک گرفتاری عمومی مردم تبدیل شده است. مردم کم بضاعت که اکثریت قاطع ساکنین شهر تهران را تشکیل میدهند مجبورند شب و روز جان بکنند و ثلث یا حتی نصف عایدی خود را بابت وجه بقیه در صفحه ۴

بالاخره سرمقاله دیروز بسوی آیتنده سکوتی را که روزنامه های چپ نما از مدتی پیش در باب مسئله شیلات اختیار کرده بودند شکست و به انتظار آتهائی که میخواستند از نظریه و عقیده این روزنامه ها نسبت بهین موضوع مطلع شوند پایان داد البته از همان ابتدا معلوم بود که بلندگویان حزب «کبیر» و «دلاور» و «پیشاهنگ طبقه کارگر» در باره موضوع بقیه در صفحه ۴

طرح آقای نریبان و توضیحات پر معنای مهندس رضوی و رد تأیید و خواسته یک

میلیون نفر ساکنین تهران و پانزده هزار کارگر اتوبوس رانی است منافع اکثریت نباید فدای بندوبست مثنی مالک عمده اتوبوس گردد - ملت مواظب تصمیمات نمایندگان است. وزارت کوزر در مورد لایحه اتوبوس رانی دچار اشتباه بزرگی شده است توضیحاتی که آقای وزیر کشور در مورد لایحه طرح آقای کریمی دادند ثابت کرد که ایشان متأسفانه باساس مطلب و عفت عده خرابی وضع اتوبوس رانی توجه ندارند. بقیه در صفحه ۴

دعوتان نراق را از چنگال مشتکی غارتگر آزاد کنید! تقاضای باز ماندگان شهدای معدن گندرو در از مدیران عامل سازمان برنامه و شرکت ذغال

باز هم زحمتکشان نوشهر و چالوس از باز پرس نوشهر شکایت کرده اند دهقانان نراق طی نامه ای از عده ای غارتگر طماع که با ملک و اراضی آنها تجاوز کرده اند، شکایت نموده اند. در نراق نزدیک چهار هزار نفر دهقان امرار ماش میکنند کسانی که دهقانان نراق از آنها در نامه خود شکایت کرده اند، از محل دیگری برای غارت این دهقانان به نراق آمده اند.

اخبار کار و فاجات این عده استفاده جو بجای رسیده که در زمین متعلق بدعقانان بعضی فئات پرداخته اند و با آنکه دهقانان نراق از آنها تقاضا کرده اند که دست از این عمل بکشند! میندا آنها بکسک یکی از متنفذین محلی بملیات خلاف قانون خود ادامه میدهند. بقیه در صفحه ۴

کارگران شرافتمند رفیق مبارز خود را که از خانه پدر رانده شده است با آغوش باز می پذیرند

هیئت محترم اجرائیه حزب زحمتکشان ملت ایران (نیروی سوم) محترماً غطف بنامه وارده از رشت تحت عنوان (در ارف نامه ای از رشت) مندرج در شماره ۹۱ مورخ ۱۲ بهمن ۱۳۳۱ روزنامه نیروی سوم. نظر باینکه نویسنده محترم نامه تنها بخاطر علاقمندی بجزب زحمتکشان و مطالعه نشریات حزب با طرز موهنی از طرف پدری انصاف از منزل راه شده و مخصوصاً عنوان شده است که برود (پیش کارگران و دهقانان بخوابد) هرگاه از لحاظ نگهداری و کفالت هزینه نویسنده نامه برای حزب محظوظ رانی موجود است ما کارگران کارخانه چیت سازی منتقله از آبادان عضو حزب پرافتخار زحمتکشان (نیروی سوم) باینکه قلاً بعلت کمی حقوق و هزینه کم شدن زندگی و عائله زیاد در مضیقه می باشیم با کمال میل و رغبت و در عین حال انخار حاشریم تا موقتی که برای رفیق حزبی مان در تهران کار آبرومندی تهیه نشده است کفالت خرج نامبرده را که زندگی پر لالت پدري خود را بغاظر زحمتکشان ترک کرده و در آغوش کارگران پناهنده شده اند بپذیرد گرفته و از وی پذیرائی کنیم بدیوی است کلبه محض. یک یک از کارگران و زحمتکشان واقعی بروی چنین فرزندان شرافتمندی باز است.

درود بمراد شرافتمندی که منافع زحمتکشان و محرومین اجتماع را بلذات ظاهری ترجیح میدهند پیروز باد نیروی سوم نیروی واقعی ملتها. امیر حمزه فرزلی - غلامرضا نجاتی - عبدالرسول آداسته - خلیل برزنده - عبدالله میر - یارالله سنکودی زاده - علی مراد دانشور - رادخدا زمانی - خلیل زاده.

ائتلاف دار و دسته بقائی با توده ایها

از چندین پیش حساس زده میشد که دکتر بقائی وادار دسته او برای تضییع دولت ملی دکتر مصدق برای بگریسی نشانند مقاصد خود بپایان توده ای ائتلاف نمایند و طلیحه این سازش از زمانیکه روزنامه های توده ای لیه تیز حله خود را از طرف دکتر بقائی و «حزب او» منحرف کردند نمایان بود ولی اکنون این ائتلاف بطور بارز و آشکار نمایان شده است. در اعلامیه ای که از طرف هیئت تدارکات سازمان جهانی بیمه اجتماعی برای کارمندان بانک ملی منتشر شده اسم آقای زنجانی عضو هیئت تحریریه روزنامه گرامی شاهد عضو حزب بقائی در کنار امضاء بنی بقوب خود نامی می کرد آنهایی که باهیت این سازمان جهانی آشنا هستند و میدانند که این تر از طرف توده ایها مطرح شده اکنون وارد شن بقائی در ائتلاف خبیثه توده نفتی بعاینه می بینند

استعفا از حزب نقائی

نظر براهه طرح سه نوریی رهبر قلابی زحمتکشان و ائتلاف ایشان با قاتلین شهدای سیام تیرماه استعفا خودمان را از ادارسته حزب بقائی و پشتیبانی بیدریغ خود را بجزب زحمتکشان ملت ایران (نیروی سوم) اعلام میداریم. بقیه در صفحه ۳

یک نمونه از کمک سوسیالیستی شوروی به کشورهای عقب مانده!

چگونه روسیه شوروی میخواهد از ایران انتقام بگیرد بفران اطلاع موق در طرف این یکماه اخیر که امتیاز شوروی در شیلات پایان یافته است! اداره شیلات بباستخدام پنجهزار کار کرده و حقوق کارگران شیلات را هم زیاد نموده است. بقیه در صفحه ۴

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

اخبار

بقیه از صفحه ۱

نخست وزیر ایران میباید همان مقام رسمی اظهار داشت که در ملاقات اخیر که در باره بعضی از مواد طرحهای پیشنهادی اختلاف نظر اساسی موجود بود و نخست وزیر ایران نکات مهم را مورد بحث قرار داد و محافل مطلع اظهار میدارند که اکنون سعی میشود این اختلاف نظر بر طرف شده و هر چه زود تر موضوع نفت بنحو مطلوب خاتمه دهند

بطور کلی میتوان گفت که محافل انگلیسی اکنون معتقدند تنها کسی که میتواند این مسئله را حل کند دکتر مصدق میباشد

از تحویل ماهی بکشتی های شوروی خودداری گردید بقرارداد اطلاع واصله از بندر پهلوئی هنوز مامورین دولت شوروی منتظر دستور از دولت متبوعه خود میباشد و طبق دستور آقای نخست وزیر آقای سپهر اختیار دارند بدون مشورت با شرکای شرکت سابق شرکت را اداره نمایند و شرکت مزبور از این پس بصورت یک موسسه بازرگانی ملی بقایب خود ادامه میدهد

هیئت اعزامی امروز اولین حواله فروش ماهی را که برای طهران حمل میشد صادر کردند و از تحویل ماهی بکشتی های شوروی خودداری نمودند شرکت سابق شیلات در کنار بحر خزر چهار بخش دارد که زیر نظر شوروی اداره میشود ولی از دیروز زیر نظر مامورین ایرانی اداره میشود

امروز طرحی توسط آقای مهندس حسینی راجع به اتوبوسرانی تقدیم مجلس میشود طبق خبر واصله آقای آقای مهندس حسینی تهیه نموده و بامضای عدای از نمایندگان رسانیده اند و قرار است امروز تقدیم مجلس نمایند

در طرح آقای مهندس حسینی ۲۱ درصد سهم بهررداری تعلق میگردد که عبارت از همان حق الامتياز خطوط و اسفالت میباشد و برای هر سهم شریک داری چهار رای قابل شده اند و مطابق این طرح شریک داری هم در هیئت مدیره هم در مجمع عمومی صاحبان سهام اکثریت خواهد داشت ضمناً آقای مهندس در طرح تقدیمی خود برای حداقل واحد اکثر سود صاحبان «قدیم» کسیتی قابل شده اند

طرح آقای حسینی با آنکه از طرح آقای کریمی بهتر است اما مطابق میل مخالفین و کسانی که قول و قرار از مالکین اتوبوس ها گرفته اند نخواهد شد مالموست نیست عده ای از نمایندگان در باره مسئله حیاتی دفع الوتقرا بپیشه خود قرار داده و نیز خواهان اتوبوسرانی را بنفع ملت خاتمه دهند

تقاضای کارگران آبادان بطوریکه از آبادان خبر میرسد عده زیادی از کارگران نسبت بگرانی قندو شکر اعتراض نموده و از دولت خواسته اند که باین وضع رسیدگی نمایند در ضمن از عدم تشکیل انجمن شهر اظهار ناراضی مینمایند

بزودی کمیسیون مختلط تصفیه شرکت سابق شیلات شروع به کار می نماید

دیروز آقای سادچیکف سفیر کبیر اتحاد جماهیر شوروی جناب آقای نخست وزیر را ملاقات نموده درباره شیلات مذاکرات مفصلي بعمل آوردند و در پایان چهار نفر آقایان کوزنت سف نماینده بازرگانی شوروی در ایران بومت عامل روسی شرکت سابق شیلات گریفتنکف شوروی شرکت سابق شیلات و کوزنت سف نماینده شرکت سابق شیلات را بعنوان اعضاء هیئت نمایندگان شوروی را خواستار شد

طبق اطلاع واصله قرار است بزودی کمیسیون مختلط شروع بکار نماید و در باره تصفیه اموال غیر منقول مذاکره بعمل آورند تا هر چه زودتر مسئله شیلات را خاتمه دهند

این سرعت عمل در محافل سیاسی ایران انعکاس خوبی داشته و دولت ایران بصمیمانه از این موضوع تشکر نمودند

نمایندگان دانشجویان! در دادگستری بقرار اطلاع دیروز عده ای بنام «نمایندگان» دانشجویان دانشگاه برای استخلاص دانشجویان زندانی در واقعه ۷ دی در دادگستری اجتماع کرده اند

اینکه آزادی اکثریت بیگانه دانشجویان زندانی را خواستار اعلام میکنند که این دانشجویان هیچ بوع نمایندگان اجانب دانشجویان ندارند و همچنین اکثریت قاطع دانشجویان مجازات چاقو کشان مسبب ۱۷ دی را خواستارند

دیشب توده ای ها بنفع شرکت سابق شیلات در خیابان حافظ تظاهراتی کردند

دیشب عده ای از اعضای حزب توده در حالیکه روزنامه جوانان دمکرات بر بدست داشتند و برخی از آن ها از «شهباز ضد استعمار» میگفتند تظاهراتی بر علیه دولت و بنفع شوروی صورت دادند

این تظاهرات در خیابان حافظ صورت گرفت و تظاهر کنندگان ضمن شعار های «ضد استعمار» خود ملنا شمار می دادند که در یاد امتیاز شیلات تبدیل شود و «مصدق در روابط بین ملت ایران و دولت سوسیالیست شوروی اغلال میکند» و شعار های از این قبیل...

باشگاه ورزشی در قم بطوریکه خبر نگار ما از قم اطلاع میدهد - اخیراً باشگاهی ورزشی بهمت عده ای از جوانان ورزش دوست و میمن برست بنام کلوب اتلانتیک (اطلس) تأسیس و برای اینکه از این راه کمک شایانی بعالم ورزش نموده اند مشتمل بر عده ای باصلاح صاج دوستان که اسم ورزش را لکه دار نموده اند و برای منحرف نمودن افکار جوانان باشگاهی تأسیس نموده بودند و ورزش را در خدمت کینفرمیستها می دانستند زده است

با استقبال جوانان وطن پرست و ورزش دوست از باشگاه اتلانتیک لانه جاسوسی کینفرمیستی از هم باشیده گردید

ما امید داریم که با جدیت جوانان میمن برست در راه توسعه ورزش کامیاب و یاد تری برداشته و کمک بیشتری بهموعان خویش بنمایند

بهره برداری از تصفیه خانه شکر و رو امین چون دولت درصدد تهیه برنامه های اصلاحی و عمرانی میباشد که در نتیجه آن میتوان سطح تولید کثرت را بالا برد اکثر وزارتخانه ها سازمان برنامه برای اجرای نقشه دولت برنامه ای تنظیم نموده اند

سازمان برنامه بدین منظور سه کارخانه قند بکارخانه «بود کاول» آلمان سفارش داده که یکی از آنها در حال حمل است و همچنین چند کارخانه قند دیگر مذاکرات لازم برای تحویل آن صورت میگردد

در ضمن تصفیه خانه شکر و رو امین که نصب گردیده تا سه ماه دیگر برای بهره برداری آماده میگردد

صدور پروانه بازرگانی خارجی طبق اطلاع واصله از وزارت اقتصاد ملی برای توثیق صادرات صدور پروانه بازرگانی خارجی بازرگانانی که مایلند در سال ۱۳۳۲ بتجارت خارجی اعم از واردات و صادرات اقدام نمایند بایستی تقاضای خود را بوزارت اقتصادی تسلیم نمایند

عده ای از افسران بازنشسته میشوند بقرار اطلاع وزارت دفاع ملی دوسر لشکر و ۱۵ سرتیپ بازنشسته کرده اند

کندو کاو روزنامه ها

بقیه از صفحه ۱

شیلات چه نظریه ای دارند از یک غلام حلقه بگوش و جان نثار مگر توفی هم جز این میتوان داشت که در مقابل ارباب خود سر تعظیم فرود بیاورد و در بیارگاه آواز بگذارد و منزل و ماوا ای اودا تبه آمال خود فرار دهد

چیزیکه قابل پیش بینی نیست میزان و تاحتی است که یک عنصر چاکر آب و نوکرفت میتواند در اظهار بندگی و عبودیت نسبت به ارباب خود بروز بدهد مثلاً تصور این امر برای ما غیر ممکن نیست کسه شاید شهباز و بسوی آینه شده

بدر نظر گرفتن عکس العمل مناسبی که دفاع ایشان از تمهید امتیاز شیلات در میان مردم خواهد داشت حرمت نخواهند کرد بطور صاف و صریح عقیده ای دران مورد ابراز کنند و اظهار عقیده ایشان بسیار محظوظ و سر پوشیده خواهد بود

اما باور نیکو داریم که «حضرات» ناین انداز هم در دفاع از ارباب کبیر سر است و بی پروائی نشان بدهند و این چنین «متورانه» در محضر او چکه بگردن بگیرند و بینی بخاک بالاندا

بسوی آینه شده از ایرادات به ساخت اتحاد جماهیر شوروی سخت پر آخته و چنان در راه تعلق کوفی و مدهانه از «دژ صلح و سوسیالیسم» به پیش دانده است که شرم حیا را بیکباره بکنار گذاشته و ملنا مینویسد:

«دفاع از اتحاد شوروی؛ دفاع از صلح و آزادی و استقلال ملی است» در تمام نوشته های که روزنامه های چپ و منتقد اتحاد شوروی نگاشته اند، کار تعلق کوفی و چاپلوس را هرگز تا این اندازه ببالنه و ابتدال نگاشته اند

بسوی آینه شده دفاع از اتحاد شوروی را دفاع از استقلال ملی میداند و فریاد میخورد که مسکلی و سرسپردگی خود را تحت عنوان دفاع از استقلال ملی توجیه کند و از فردا هر کس را که در مساحت مقدس دولت شوروی طوق بندگی و بردگی بگردن نداشته باشد، بدشمنی با استقلال ملی متهم کند و در مذهب خلق های فشرده و فاش شده و واجب القتلش بداند و درین خون او را بر همه مدافعین «استقلال ملی» یعنی مدافعین اتحاد شوروی «احلال» بشناسد اگر «استقلال ملی» با اتحاد شوروی و دفاع از اتحاد شوروی با دفاع از استقلال ملی مترادف باشد پس وای بحال من و شما که تا این دقیقه هنوز مفهوم استقلال ملی را درک نکرده بودیم و نیندایستیم که مملکت ما از طرف شمال به «استقلال ملی» محدود می شود و ما، با استقلال ملی خودمان دارای دو هزار و پانصد کیلومتر مرز مشترک هستیم و هر کس میخواهد به «استقلال ملی» برسد باید از طریق تهران بصوب مسکو عزیمت کند و در جوار رهبران دلاور حزب توده به «استقلال» ملاحظه شود!

بسوی آینه شده از هول حلیم، توی دیک افتاده و از شدت عجله ای که در دفاع از استقلال ملی «داشته است» در سرمقاله خود، دچار اشتباهات عظیمی شده است

ملادر ابتدای سرمقاله، دستش میلنزد و انصار نام از انگشتانش رها میشود و مینویسد: «یکبار دیگر هیئت حاکمه خائن ایران و بلندگوهای تبلیغاتی آن، فرصت یافته اند که با استفاده از موضوع شیلات همسایه بزرگ ما، شوروی را مورد حملات و تهمزات سیمانه قرار دهند»

در صورتیکه بسوی آینه شده نباید موضوع شیلات را یک ((موضوع قابل استفاده)) معرفی کند و لاف لاف خوب بود آنرا « قابل سوء استفاده » معرفی می کرد

زیرا وقتی بسوی آینه شده، موضوع شیلات را برای مخالفین اتحاد شوروی ((یعنی مخالفین استقلال ملی)) درخورد (استفاده بدانه) نلویا اعتبار فرموده است که دولت شوروی در مورد شیلات بطرز عادلانه ای با رفتار نکرده و در نتیجه به

بازنشستی آنان را نیز ابلاغ نموده اند تصمیم مدیران جراید مینی بر پشتیبانی از دکتر مصدق ساعت ۶ بعد از ظهر دیروز عده ای از مدیران جراید طرفدار نهضت ملی و پشتیبان آقای دکتر مصدق بنابعد وقت قبلی در دفتر روزنامه برخاست اجتماع نمودند در این جلسه کلیه مدیران روزنامه نگاران حاضر تصمیم گرفتند بطور کامل از جناب آقای دکتر مصدق پشتیبانی کرده و با نهایت شدت با مخالفین نهضت شیدا مبارزه نمایند

همچنین تصمیماتی بمنظور ایجاد هماهنگی بیشتر بین روزنامه های ملی اتخاذ گردید و بهین منظور تشکیل جلسات ادامه پیدا خواهد کرد

کندو کاوچی بازنشستی آنان را نیز ابلاغ نموده اند تصمیم مدیران جراید مینی بر پشتیبانی از دکتر مصدق ساعت ۶ بعد از ظهر دیروز عده ای از مدیران جراید طرفدار نهضت ملی و پشتیبان آقای دکتر مصدق بنابعد وقت قبلی در دفتر روزنامه برخاست اجتماع نمودند در این جلسه کلیه مدیران روزنامه نگاران حاضر تصمیم گرفتند بطور کامل از جناب آقای دکتر مصدق پشتیبانی کرده و با نهایت شدت با مخالفین نهضت شیدا مبارزه نمایند

همچنین تصمیماتی بمنظور ایجاد هماهنگی بیشتر بین روزنامه های ملی اتخاذ گردید و بهین منظور تشکیل جلسات ادامه پیدا خواهد کرد

طرح آقای نریهان

بقیه از صفحه ۱

مخالفین خود امکان « استفاده » و حمله و تهمزاد است

ملاوه يك خواننده ساده وقتی ادعای بسوی آینه شده مینویسد: «هیئت حاکمه ایران و بلندگوهای تبلیغاتی آن... همسایه بزرگ ما را مورد حملات و تهمزات سیمانه قرار داده اند» ملاحظه کند نزد خود چنین می بیند که کشور اتحاد جماهیر شوروی از طرف بپانگن های «هیئت حاکمه ایران» مورد بپانگن «سیمانه» قرار گرفته و نیروهای زبونی هوای ما از همه جا به «دولت و سوسیالیسم» تهمزاد کرده و بطرز وحشیانه ای آنرا با خاک یکسان ساخته اند

بسوی آینه شده در جای دیگر مشتمل خود یادداشت را باز میکند و ضمن فتوایی که علیه مخالفین «استقلال ملی» میدهد مینویسد:

«ما امروز بیکبار دیگر از توده های وسیع مردم ایران که همیشه اتحاد شوروی را تکیه گاه شکست ناپذیر خود در مبارزه با امپریالیسم و صعل و مظالم آن دانسته اند طلب می کنیم که نقاب شیفتکاران آن را بکنند» مردم! به پیش آن های که همیشه به دروغ و دروغ و تهمزاد در گفته ها و نوشته هایشان، تنها تکیه گاه خود را مبارزه با امپریالیسم فقط و فقط نیروی ملت معرفی کرده و ادعا داشته اند که تنها بانگ ملت، با امپریالیسم در «مبارزه» بوده اند، حالا چگونه نقاب از چهره بر میگيرند و بجای اینکه قدرت لایزال ملت را تکیه گاه مبارزه با امپریالیسم بدانند، اتحاد شوروی را «تکیه گاه شکست ناپذیر توده های وسیع مردم ایران» میدانند!

و اما افتاده مرام بسوی آینه شده در حقیقت بتزلزل فرمانی بوده است که شهباز را نیز بدفاع از «استقلال ملی» برانگیزد و از کاران جمعیت «ملی» در راه مدهانه و چاپلوسی، با دا از بسوی آینه شده دو قدم جلوتر گذارده و علاوه بر سرمقاله، در مقاله دیگری نیز دشنام اتحاد شوروی را سخت مورد تهمزاد قرار داده است

جالب توجه است، در حالی که بسوی آینه شده تأکید میکند «پیشنهادات دولت شوروی در باب شیلات، با منافع توده های مردم ایران وفق میدهد» و بدینوسیله از تمهید قرارداده شیلات دفاع میکند

شهباز شایه تقاضای تمهید این قرارداد از طرف شوروی را «یک رنگبار تبلیغاتی امپریالیستی» میداند و قبلاً به کسنی از اظهارات استاندار گیلان به مخبر کیهان استناد میکند که گفته است:

«تعمیر کردن موسسات شیلات را نباید خلعید زیرا اینکار با خلع یدی که در دوستان صوت گرفت، تفاوت زیادی دارد. اینجا انگلیسها قانون ملی شدن نفت را قبول نداشتند در حالی که اینجا صحبت بر سر قراردادی است که خانه پانته و تاریخ خانه قرارداد را هم دولت شوروی رسماً ابلاغ کرده و تا کنون بر خلاف قرارداد هم تقاضای نداشته اند»

شهباز از اظهارات بالا چنین نتیجه میگیرد که اصولاً تقاضای از طرف دولت شوروی در باب مسئله شیلات داده نشده و اینها تبلیغات «روزنامه های دودور» در باره آن جنجال ساختگی پیش نیست اما بانوجه باینکه بسوی آینه شده تنها منکر دادن پیشنهاداتی از طرف دولت شوروی نشده بلکه این پیشنهادات را با منافع توده های مردم، موافق دانسته است و با توجه باینکه دولت شوروی در پیشنهادات خود، تمهید امتیاز شیلات را مورد تقاضا قرار داده، معلوم میشود که رنگبار تبلیغاتی امپریالیستی از طرف

((عناصر ضد امپریالیستی)) و دودور چه اول از طرف «بسوی آینه شده» بارین گرفته است! «نوجه های ارباب کبیر» وقتی هم که مهر سکوت خود را می کشند، بمنظور خودشان را رسوا میکنند

کندو کاوچی بازنشستی آنان را نیز ابلاغ نموده اند تصمیم مدیران جراید مینی بر پشتیبانی از دکتر مصدق ساعت ۶ بعد از ظهر دیروز عده ای از مدیران جراید طرفدار نهضت ملی و پشتیبان آقای دکتر مصدق بنابعد وقت قبلی در دفتر روزنامه برخاست اجتماع نمودند در این جلسه کلیه مدیران روزنامه نگاران حاضر تصمیم گرفتند بطور کامل از جناب آقای دکتر مصدق پشتیبانی کرده و با نهایت شدت با مخالفین نهضت شیدا مبارزه نمایند

همچنین تصمیماتی بمنظور ایجاد هماهنگی بیشتر بین روزنامه های ملی اتخاذ گردید و بهین منظور تشکیل جلسات ادامه پیدا خواهد کرد

کندو کاوچی بازنشستی آنان را نیز ابلاغ نموده اند تصمیم مدیران جراید مینی بر پشتیبانی از دکتر مصدق ساعت ۶ بعد از ظهر دیروز عده ای از مدیران جراید طرفدار نهضت ملی و پشتیبان آقای دکتر مصدق بنابعد وقت قبلی در دفتر روزنامه برخاست اجتماع نمودند در این جلسه کلیه مدیران روزنامه نگاران حاضر تصمیم گرفتند بطور کامل از جناب آقای دکتر مصدق پشتیبانی کرده و با نهایت شدت با مخالفین نهضت شیدا مبارزه نمایند

همچنین تصمیماتی بمنظور ایجاد هماهنگی بیشتر بین روزنامه های ملی اتخاذ گردید و بهین منظور تشکیل جلسات ادامه پیدا خواهد کرد

مردم تهران

بقیه از صفحه ۱

از طرفی سعی می شود که با طرحهای دست مالکین بزرگ را در امور اتوبوسرانی شهر باز کرد و این امتیاز را که در هیچ جای دنیا بدست سرمایه داران خصوصی نیست بدست چند نفر مالک بزرگ بسپرد و از این لحاظ سنگرهای را برای خود حفظ کند و از طرف دیگر برای دهن کردن آن لایحه پولهای گزافی خرج شده است و نتیجه آن اینست که می خواهند بهر وسیله ممکن لایحه را از صورت ثنی و تخصصی خود که منافع مردم و همچنین کارگران و رانندگان را حفظ کند خارج ساخته و طوری آن را رنگ و روغن بزنند که با ظاهری آراسته و فریبنده میلیونها تومان عواید اتوبوسرانی را به تیب چند نفر مالک بزرگ بریزند مردم تهران لایحه های اساسی اختلافات اخیر را در زمین لوابیح جستجو کنید و بدانید هنوز برای فدا کارهای شادمانه نهضت پیشرو ارزش قابل نیستند و کسانی که دیروز پای پیاده خیابانهای طهران را سیر میکردند و امروز صاحب آلاب و الوافند حق اعدا و حسن نیت و نفاد کاری شادمانه منظور نمی کنند

هر گونه تصدیق در مورد لایحه اتوبوسرانی که برخلاف منافع مردم و کارگران اتوبوس ها باشد از نظر ملامت ایران بی اعتبار است

راهها مشخص تر میشوند از کینفرمیست ها را خورده بودند از آنها جدا شده اند و با تمهید باین گردیده اند که آنها عمل نیروی سوم در آن جمعیت هستند آری نیروی سوم در همه جا مستقل از ما وجود دارند آنها ماموریت تصدیق از ما ندارند ولی اوضاع و احوال اجناسی امروز رسانی به نیروی سوم یعنی به حزب مامجول کرده است که هر شخص منطقی و مبارزه در بازار و چه در حزب توده و چه در سایر احزاب و چه در جمعیت های متقابل که کینفرمیست در کینفرمیست و در همه جا ماموریت تصدیق می دهند بیپرده نیست که بسته شدن بازار راه دور شریک تبلیغاتی حزب توده اختصا، به نفس و ناسزایه نیروی سوم داده شده و بیپرده نیست که جهت کوچک کینفرمیستی دیگر اعضاء خود را در اعمال نیروی سوم می خوانند امروز تمام راهها، نیروی سوم منتهی می شود بعضی راه های مربوط به هدف ایران هدف ملت ایران هدف زحمتکشان ملت ایران و هدف زحمتکشان سایر ملل است به نیروی سوم منتهی می شود این مقتضای زمان و روح عصر حاضر است که نشان می دهد

نیروی سوم پیروزی می شود

برای فرزندان

مجله هلنگی (برای فرزندان) در ۳۶ صفحه با حکایات و افسانه ها و قصه های اخلاقی و علمی و تصاویر زیاد مخصوص فرزندان این کشور از روز پنجشنبه سام بین منتشر میشود این مجله نتیجه بیست سال مطالعه است و در ایران سابقه ندارد و همه فرزندان کشور از آن استفاده خواهند کرد

نشانی تهران صندوق پستی ۱۵۳ اداره خیابان بوذرجمیری فونانی فاذا ۱-۲

تسلیمت سازمان ورزشی پیشرو در گذشت مرحوم مسعود مخمرا بدوست مبارز و فعال خود آقای ناصر مفخم تسلیمت عرض میکنم

مثنی سازمان ورزشی پیشرو

تسلیمت در گذشت شادروان مسعود مخمرا به آقای ناصر مفخم دوست عزیز و ورزش دوست خود تسلیمت عرض میکنم

محمود نامجو

نیروی سوم ایران - صاحب امتیاز اسمعیل زاده محل اداره خیابان سعدی کوچه بدایعی حزب زحمتکشان ملت ایران تلفن ۵۶۵۵-۴ بهای اشتراك سالانه ۴۰۰ ریال، ششماهه ۲۲۰ ریال سه ماهه ۱۲۰ ریال مقالات و لوابیح وارده مسترد نمیشود

محل چاپ - خیابان ناصر خسرو چاپخانه شرکت مطبوعات تلفن ۴۵۴۰-۳

تعاون مطبوعاتی پیشرو بکلی جنبه فنی و مطبوعاتی دارد و مطابق قرارداد این روزنامه را چاپ و منتشر میکند و تمام اموال روزنامه متعلق به نگاه مزبور میباشد ولی در کار هیئت تحریریه و خط مشی آن هیچ وجه دخالتی ندارد

۳۷۰

در پشت سوسیالیزم چه میگذرد

بقیه از صفحه ۱

و دقتی بر موسسات شلات داشته باشد و زرا و روسای صنایع و کارخانه های بزرگ و ...

پایس که در دوره تزاری تنها مواضع و مراتب آزادخواهان بود پس از پیروزی انقلاب ...

مقامات این جریان در حقیقت از چندی قبل آغاز شده بود . هنگامیکه اسلامی و کلمنتیس ...

و او اکنون شدن دولتهای سرمایه داری سابق اوضاع عمومی و روز مره زندگی ...

و تمام شکست ها و نا کامی ها عهده آن ها و محصول فعالیت و خیانت آن ...

بوجود خیر روزنامه پراودا را که در روسیه و بلشویک در شوروی برخلاف آنچه تصور میشده ...

است دستگامهای موزی مشغول خرابکاری هستند علاوه بر آنکه بسیاری از اسناد و ...

جناب آقای وزیر فرهنگ بجای مطالبه کارت عضویت بردستان سرخ از اثر، موزرا بشناسید ...

عدم تعقیب اعتراضیون چنان باعث تخریب آنها شده که چند روز قبل اخباری ...

مشاات با خائنین و متخلفین موجب گردید که از روز ۱۸ اردیبهشت ۱۳۰۳ ...

که در آنجا دیگر فقر و محرومیت و ترس وجود ندارد و همه در رفور و رضای کامل کلیه ...

برودا ادامه میدهد : بسیاری از اولیای دولتی که بر راس وزارتخانه ها ...

برودا گذارش خود را دنبال می کند : معاون صنایع غیر فلزی شوروی بانجام سول ...

در متن خبر با وقت مرور کنید . باین ترتیب فرد صالحی باقی نمی ماند و در تمام ...

که هنوز شرافتمندانه چشم به آن دوخته اند بیدارباش و درس عبرت موزری است ...

در سوسیالیسم تخم مرغ دزدی و مرغ دزدی برای اینکه مرتکبین بتوانند یک شکم ...

باین وسایل و باین صحنه سازیها ممکن است چندی دیگر نیز زحمتکش شوروی آنها که در خارج شوروی به این کشور و سوسیالیسم دروغین آن دل بسته اند ...

قابل توجه دقیق فرمانداری نظامی تهران برای چندمین بار یادآوری میشود که دو نفر از دانشجویان میهن پرست ...

امیدواریم که فرمانداری نظامی پیش از این در زمینه استخلاص دانشجویان مزبور ...

با گذاردن و بزرگداشت برای اکتفا نکنند . اگر چنانچه با این ازمون در شناخته و کارت ...

برودا ادامه میدهد : بسیاری از اولیای دولتی که بر راس وزارتخانه ها هستند از خائنین و خرابکاران حمایت می کنند ...

برودا گذارش خود را دنبال می کند : معاون صنایع غیر فلزی شوروی بانجام سول ...

در متن خبر با وقت مرور کنید . باین ترتیب فرد صالحی باقی نمی ماند و در تمام ...

که هنوز شرافتمندانه چشم به آن دوخته اند بیدارباش و درس عبرت موزری است ...

در سوسیالیسم تخم مرغ دزدی و مرغ دزدی برای اینکه مرتکبین بتوانند یک شکم ...

باین وسایل و باین صحنه سازیها ممکن است چندی دیگر نیز زحمتکش شوروی آنها که در خارج شوروی به این کشور و سوسیالیسم دروغین آن دل بسته اند ...

باین وسایل و باین صحنه سازیها ممکن است چندی دیگر نیز زحمتکش شوروی آنها که در خارج شوروی به این کشور و سوسیالیسم دروغین آن دل بسته اند ...

تشکیل جمعیت دفاع از حقوق مستأجرین اجاره خانه و دکانی که هیچ نوع وسایل آسایش و زندگی در آنها وجود ندارد ...

تجربه ثابت کرده است که هیچ مشکل اجتماعی بدون همکاری و مبارزه دسته جمعی افراد دستکش بر طرف نمی شود ...

۱ - پایس آوردن اجاره بیهوده تا پنجاه درصد میزان فعلی ۲ - حمایت مستأجرین در مقابل موجر ۳ - دفاع از حقوق مستأجرین در مراجع صلاحیتدار قانونی ...

۴ - حمایت از حق سرقلی و سابقه بنفج مستأجر ۵ - جلوگیری از تخلیه و هر نوع عملیاتی که بر اثر سوءاستفاده از موازین قانونی میسر باشد ...

۶ - سعی برای ایجاد موسسه مالی که بتواند به مستأجرینی که موقتا دچار مضیقه مالی هستند قرض بدهد ۷ - سعی و کوشش برای بهبود وضع اماکن اجاره بوسیله ...

۸ - تاسیس بنگاه تهیه مسکن و مکان برای اجاره که بنفج اعضاء جمعیت انجام وظیفه نماید ۹ - جدیت برای تغییر قوانین و مقررات موضوعه در موضوع اماکن اجاره و نظارت در اجرای صحیح مقررات ...

۱۰ - تصویب و پیاورن تغییر و اصلاحی را که لازم بداند بعمل آورد و خط مشی آینده را تعیین نماید و هیئت مدیره جمعیت را نیز انتخاب خواهد کرد ...

مستأجرین محترم از همین امروز برای اسم نویسی (جمعیت دفاع از حقوق و منافع مستأجرین) بدینتر موقتی جمعیت واقع در خیابان سمدی کوچه پدایمی باشکاه حزب زحمتکش (نیروی سوم) مراجعه فرمایید ...

کسانی که می توانند مستقیما بدینتر جمعیت مراجعه نمایند با برآمدن و ارسال این جدول

Table with 5 columns: No., Name and Family, Address, Telephone, and Member Name.

پوستن خود را بجمعیت اعلام فرمائید تاریخ تشکیل مجمع عمومی بعدا آگهی خواهد شد

خلیل ملکی - دکتر وثوق - مهندس قندهاریان - محمود عرب زاده - مهندس ملک - مهندس وزیری زارع یزدی

یک نمونه از کمک سوسیالیستی بقیه از صفحه ۱

روسها با این عمل میخواهند اکر دولت ایران امتیاز شلات را تجدید نمایند ؛ و روسها مجبور و اگداری شرکت کردند . پنجهزار کارگر را بیکار بدون شغل و مزد ؛ رها کرده و دولت ایران را مسئول این بیکاری و سرگردانی کارگران معرفی کنند ...

نور چشم امیر بهادر بقیه از صفحه ۱

اگر دولت محض نزاکت و احترام مجلس جواب سئوال کتبیته تحقیق را که اصلاحاتی تکرر و بواسطه آن هایکه در روز سی تبر در اطاق انتظار قوام بودند تحقیقات ؛ پس آورده ؛ نمی دهد و آن دوسه نفر را که در دستشان بخون شهادی سی تیر آورده است معرفی نمیکند این یکی از آن دوسه نفر که امضایشان در زیر پیشنهادش آورده نرفری بود خود خودش را معرفی میکند و با ادامه اخلال واضح و آشکار در جبهه متحد ملت ایران خود را ادامه دهنده سیاستی معرفی میکند که سی تیر را بوجود آورده و بدست اشخاص دیگر میل دارد ...